
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

SOCUÉLLAMOS
Resolución de Alcaldía n.º 2024-2789, de fecha 3 de diciembre de 2024, del Ayuntamiento de So -

cuéllamos por la que se aprueba la lista provisional de personas admitidas y nombramiento del Tribu-

nal Calificador del proceso selectivo para la provisión de dos Plazas de Auxiliar Administrativo, me -

diante sistema de oposición en turno libre. 

Primero.-  Vistas  las  Bases  de  la  Convocatoria  que  rigen  el  proceso  selectivo  para  cubrir  dos

plazas,  por  turno  libre  y  mediante  concurso-oposición,  de  Auxiliar  Administrativo  vacantes  en  la

plantilla del Ayuntamiento de Socuéllamos (Ciudad Real), pertenecientes a la escala de Administración

General,  grupo  C2,  incluidas  en  la  Oferta  de  empleo  público  de  2021  y  2023,  aprobadas  por

Resoluciones de Alcaldía, de fechas 30/12/2021 y 8/05/2023 y publicadas en el BOP nº 1 de fecha

03/01/2022 y BOP nº 89 de fecha 10/05/2023.

Segundo.- Esta Alcaldía-Presidencia, de conformidad con lo establecido en el art. 41.14.a) del

Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado

por Real Decreto 2568/86, de 28 de noviembre, 

RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de personas admitidas y excluidas relacionadas a continuación:

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS
Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE
1 ABENGOZAR CASTILLO MARIA ELENA ***5015**
2 ALMARCHA CAÑAS RAUL ***6599**
3 ALVAREZ GARRIDO VANESSA ***2411**
4 AMOROS ALCOLEA MARIO ***8341**
5 ANDUJAR ORTIZ JESUS ***7222**
6 AQUINO SALAMANCA ESTEFANIA ***6376**
7 ARAQUE MELERO INMACULADA ***1343**
8 ARAQUE PACHECO TAMARA ***1750**
9 ARCOS CICUENDEZ ESTIBALIZ ***5093**
10 AVELLANEDA MOROTE LORENA ***9490**
11 BALASA MARIA CRISTINA ***5569**
12 BECERRA MENA MARÍA DEL CARMEN ***8436**
13 BENITEZ MONGE RAQUEL ***8883**
14 BERRUGA AVENDAÑO JUAN DE DIOS ***2016**
15 BLAZQUEZ CALLEJA JULIA ***6137**
16 BONILLA LOZANO ALMUDENA ***7070**
17 BONILLO LAGUNA JESUS FELIPE ***6187**
18 CAÑAS TORRES MARIA GEMA ***3552**
19 CARRETERO RUIZ ALVARO ***8652**
20 CASERO FLORES MARIA DEL PILAR ***4969**
21 CASERO MUÑOZ JOSE ABEL ***8553**
22 CASTILLEJO SANCHEZ CARLOS JAVIER ***3792**
23 CATANA FELICIA ANGELICA ***8892**
24 CHACON HEREDIA JESUS JAVIER ***9220**
25 CLEMENTE NUÑEZ FRANCISCO JAVIER ***7029**
26 COBO CARRIAZO MARIA JOSE ***3946**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 237 ·  jueves, 5 de diciembre de 2024 ·  12207

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
Lc

nS
cz

tF
8g

z/
9L

K
H

t4
v

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 0

4/
12

/2
02

4 
17

:3
8:

54
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 1
49

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
12

0 
de

 1
49



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

27 COLLADO CANO SILVIA ***9901**
28 CORTIJO PEREZ DAVID ***2254**
29 CUEVAS POZUELO JAVIER ***8857**
30 DELGADO RISUEÑO JUAN JOSE ***1709**
31 DIAZ MARTINEZ ROSA MARIA ***8912**
32 DORADO DORADO LAURA ***1094**
33 ESCUCHAS OCHOA MARIA MERCEDES ***1234**
34 ESCUDERO IZQUIERDO MARIA PILAR ***7878**
35 ESPINOSA MARTINEZ ENCARNACION ***3820**
36 FERNANDEZ ALARCON TIRSO MIGUEL ***0925**
37 FERNANDEZ BURILLO DOLORES MARIA ***3265**
38 FERNANDEZ JIMENEZ LUIS JAVIER ***4631**
39 FRANCISCO ANGULO MIRIAM ***7850**
40 GALINDO GIRON ANGELES RUS ***7779**
41 GARCIA CANO SARA ***7700**
42 GARCIA GARCIA LAURA ***1768**
43 GARCIA NOVILLO OSCAR RAMON ***8327**
44 GOMEZ VALLE Mª MONTSERRAT ***5456**
45 GONZALEZ CASTELLANOS EVA ***3673**
46 GONZALEZ CASTILLEJOS YOLANDA ***4310**
47 GONZALEZ GIGANTE MARIA SORAYA ***4651**
48 GRAPINOIU IRINA ***4216**
49 GUERRERO MESTRE MARÍA DE LOS ANGELES ***8415**
50 INIESTA CRUZ ELEUTERIA ***3792**
51 IZQUIERDO LOPEZ YOLANDA ***3804**
52 JIMENEZ FUENTES ELVIRA ***3665**
53 JIMENEZ LOPEZ MARIA DOLORES ***3974**
54 LAGUIA MORAL VIRGINIA ***7744**
55 LANUZA PELAYO TERESA FELICIDAD ***2383**
56 LARA CUCHILLO LOURDES ***6858**
57 LARA MARRADES MARIA DEL PILAR ***3531**
58 LOMAS GONZALEZ MARIA EVA ***4406**
59 LOPEZ LARA MARIA TERESA ***5941**
60 LOPEZ PEREZ JAIME ***7781**
61 LOPEZ QUIRALTE MARIA ESTHER ***6768**
62 LOPEZ REQUENA MARIA CARMEN ***6149**
63 MADRID LUCAS-TORRES MARIA ELENA ***6455**
64 MAÑAS MORENO MARIA JOSE ***2300**
65 MARIN BELDAD ANA MARIA ***9121**
66 MARTIN ALBO MARTINEZ MARIA DEL CARMEN ***3949**
67 MARTINEZ LOPEZ VERONICA ***6234**
68 MARTINEZ SERNA JAVIER ***5570**
69 MATEO NUÑEZ MARIA LETICIA ***8059**
70 MEDRANO RAMIREZ MARIA DEL MAR ***5164**
71 MEMBRILLA JIMENEZ PALOMA ***1715**
72 MIGUEL LUCENDO BEATRIZ ***7870**
73 MONTEJANO MORENO SONIA ***8177**
74 MONTEJO GARCIA LARA ***1538**
75 MORA GALLEGO ADELINA ***7600**
76 MORALES ROMERO ALICIA ***8346**
77 MORENO ORTIZ GUILLERMO ANTONIO ***3278**
78 MOYA MORCILLO ALEJANDRO ***6207**
79 NAVARRO PARAISO ALEJANDRA ***9368**
80 NOVILLO MARTA JOSE MANUEL ***9046**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 237 ·  jueves, 5 de diciembre de 2024 ·  12208

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
Lc

nS
cz

tF
8g

z/
9L

K
H

t4
v

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 0

4/
12

/2
02

4 
17

:3
8:

54
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 1
49

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
12

1 
de

 1
49



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

81 OCTAVIO CORTES MARIA ISABEL ***7653**
82 ORMEÑO MARCOS DE LEON CRISTIAN ***8330**
83 PALOMINO CAZALLA ANTONIA MARIA ***6909**
84 PAÑOS LOPEZ MARIA DEL PILAR ***4993**
85 PARRA ENGRA MARIA CARIDAD ***6675**
86 PARREÑO BONILLO ALICIA ***5915**
87 PERONA VALENTIN NATALIA ***9129**
88 POLO FERNANDEZ MARIA ASUNCION ***4372**
89 POZUELO SANCHEZ JOSE RAMON ***4355**
90 RAMIREZ LOPEZ BELINDA ***6334**
91 REQUENA ROPERO ESTER ***5877**
92 RODRIGO LARA ANDREA ***1982**
93 RODRIGUEZ CANO ANTOLIN ***7254**
94 RODRIGUEZ CANO RAQUEL ***8115**
95 ROMERO MONTERO MARCOS ***0033**
96 RUIZ NAVADIJOS JAVIER ***3736**
97 RUIZ PACHECO GEMMA ***1781**
98 RUIZ SEVILLA MARIA ***3214**
99 SAEZ JIMENEZ FRANCISCO JOSE ***8731**
100 SAN SEGUNDO MOYANO CONCEPCION ***7947**
101 SANCHEZ LAHOZ MARTA ***3157**
102 SANCHEZ ROPA LUCIA ***7999**
103 SAUCEDO MERCADO CARLA MERCEDES ***9393**
104 SERRANO MARTINEZ ROSA MARIA ***6083**
105 SERRANO VILLALGORDO LUCIA ***6504**
106 SEVILLA CANO MARIA DEL CARMEN ***5325**
107 SPATACEAN BRANZEI DANIEL IOAN ***8797**
108 TORRES BORREGUERO MARIA DEL CARMEN ***4891**
109 TORRES LARA ABEL ***8538**
110 TORRES SALINAS MARIA ASUNCION ***3929**
111 TRONCO MONREAL ESMERALDA ***3942**
112 UCENDO BARRILERO MARIA JOSE ***9246**
113 VALENCIANO CASTRO MARIA ROSA ***8477**
114 VAREA RUIZ SONIA ***6592**
115 VILLALTA GONZALEZ MARIA DEL PILAR ***3664**
116 VILLAVERDE MANSILLA CELIA ***2139**
117 VILLORA MOYA INMACULADA ***7248**
118 ZATON CASERO RAUL ***8395**

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE CAUSA DE EXCLUSIÓN

1 CERRILLO RUIZ ELIDA ***8754**
NO FIRMA ANEXO II MANIFESTANDO REUNIR TODOS Y CADA 
UNO DE LOS REQUISITOS Y CONDICIONES CONFORME A LA 
CONVOCATORIA (pto. 3,1 Bases)

2 GARCIA ABADILLO GARCIA UCEDA GEMA ***8673**
NO FIRMA ANEXO II MANIFESTANDO REUNIR TODOS Y CADA 
UNO DE LOS REQUISITOS Y CONDICIONES CONFORME A LA 
CONVOCATORIA (pto. 3,1 Bases)

3 IZQUIERDO RUIZ NOELIA ***2257**

NO APORTA JUSTIFICANTE ABONO TASAS, NO APORTA ANEXO II 
MANIFESTANDO REUNIR TODOS Y CADA UNO DE LOS 
REQUISITOS Y CONDICIONES CONFORME A LA CONVOCATORIA 
(pto. 3,1 Bases)

4 JIMENEZ SORO SONIA ***9040**
NO APORTA ANEXO II MANIFESTANDO REUNIR TODOS Y CADA 
UNO DE LOS REQUISITOS Y CONDICIONES CONFORME A LA 
CONVOCATORIA (pto. 3,1 Bases)

5 LARA LOPEZ ORTEGA MARIA DE CORTES ***8097**
NO FIRMA ANEXO II MANIFESTANDO REUNIR TODOS Y CADA 
UNO DE LOS REQUISITOS Y CONDICIONES CONFORME A LA 
CONVOCATORIA (pto. 3,1 Bases)

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 237 ·  jueves, 5 de diciembre de 2024 ·  12209

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
Lc

nS
cz

tF
8g

z/
9L

K
H

t4
v

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 0

4/
12

/2
02

4 
17

:3
8:

54
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 1
49

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
12

2 
de

 1
49



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

6 LOPEZ LOPEZ ALMUDENA ***7166** NO APORTA JUSTIFICANTE ABONO TASAS NI DNI (pto. 3,1 Bases)

7 MARTINEZ SERNA ARTURO ***4859**
NO FIRMA ANEXO II MANIFESTANDO REUNIR TODOS Y CADA 
UNO DE LOS REQUISITOS Y CONDICIONES CONFORME A LA 
CONVOCATORIA (pto. 3,1 Bases)

8 MORCILLO MORENO YOLANDA ***9921**
NO FIRMA ANEXO II MANIFESTANDO REUNIR TODOS Y CADA 
UNO DE LOS REQUISITOS Y CONDICIONES CONFORME A LA 
CONVOCATORIA (pto. 3,1 Bases)

9 MUÑOZ QUIROS AMORES MARIA JOSE ***5373**
NO FIRMA ANEXO II MANIFESTANDO REUNIR TODOS Y CADA 
UNO DE LOS REQUISITOS Y CONDICIONES CONFORME A LA 
CONVOCATORIA (pto. 3,1 Bases)

10 RUBIÑO BLAZQUEZ MARIA JOSE ***6170**
NO FIRMA ANEXO II MANIFESTANDO REUNIR TODOS Y CADA 
UNO DE LOS REQUISITOS Y CONDICIONES CONFORME A LA 
CONVOCATORIA (pto. 3,1 Bases)

11 SAEZ LOPEZ FRANCISCO JOSE ***7809**
NO FIRMA ANEXO II MANIFESTANDO REUNIR TODOS Y CADA 
UNO DE LOS REQUISITOS Y CONDICIONES CONFORME A LA 
CONVOCATORIA (pto. 3,1 Bases)

SEGUNDO.- Fijar la composición del Tribunal Calificador, que estará integrado por los siguientes

miembros:

Presidente/a.

Titular: D. Rafael Serena Leal.

Suplente: Dª. Ana Isabel Montalbán Bastos.

Secretario/a:

Titular: D. Soledad del Socorro Lopezosa. 

Suplente: D. José Manuel Moral Plaza.

Vocales:

Titular: Dª. María Dávila Serna.

Suplente: Dª. Lourdes López Buendía.

Titular: D. Julio Losa Madrigal.

Suplente: D. Antonio Cabero González.

Titular: Dª. Mª José López Alarcón.

Suplente: Dª. Mar Ruíz Clemente.

TERCERO.- Que se proceda a su publicación en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del

Ayuntamiento y en el Boletín Oficial de la Provincia, concediendo un  plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES para

presentar alegaciones al listado provisional de admitidos/as y excluidos/as, contados desde el día siguiente

a la publicación de la presente Resolución en el Tablón de Edictos electrónicos del Ayuntamiento.

Transcurrido el plazo de subsanación, y vistas las alegaciones presentadas, por Resolución de Al -

caldía se aprobará la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, indicándose el lugar, fecha y

hora del primer ejercicio.

Los aspirantes que dentro del plazo no subsanen la exclusión o aleguen la omisión, justificando

su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realiza -

ción de las pruebas.

En caso de no presentarse ninguna reclamación la lista provisional se considerará elevada a defi -

nitiva.

La Alcaldía.

Anuncio número 4822

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 237 ·  jueves, 5 de diciembre de 2024 ·  12210

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
Lc

nS
cz

tF
8g

z/
9L

K
H

t4
v

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 0

4/
12

/2
02

4 
17

:3
8:

54
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 1
49

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
12

3 
de

 1
49


